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Nikol Moravcová
• Narodila se 8. července 1987 v Mostě.
• Vystudovala Vysokou školu fi nanční a správní obor marketingová komunikace.
•  Moderuje FASHION TV Czech and Slovak a společenské akce.
• Zahrála si v 3D fi lmu „V Peřině“, v seriálu Dokonalý svět a ve fi lmu Všiváci.

 Nikol, v červenci vám bylo dvacet pět let. Jak osla-
vy probíhaly?  
Od určité doby žiju trochu schizofrenně a mám dvě 
různé tváře i osobnosti. Jednu znají pouze mí nejbliž-
ší a další ukazuji veřejnosti, tato tvář mě živí. I z toho 
důvodu jsem měla oslavy narozenin dvě. Jedna probí-
hala romanticky na molu ve Žlutých lázních a uspořá-
dal ji pro blízké přátele a rodinu můj přítel. Druhá by-
la určená pro známé z branže a uskutečnila se v sou-
kromém apartmánu hotelu Mariotte. Byla navíc spoje-
ná i s otvíráním butiku s francouzských šampaňským 
a předáváním Mini Coopera. 
Jaký dárek vás nejvíce potěšil?
Paradoxně to nebylo krásné malé autíčko, jež jsem si tak 
přála a vysnila, ale tandemový seskok z letadla. I ta osla-
va byla dárek. Obojí zařídil můj nový přítel, protože ví, 
že zážitky jsou pro mě víc než materiální věci. Zůstanou 
mi na vždycky.

 Pocházíte z Mostu, jaký  máte vztah k severním Če-
chám? 
Vztah k Mostu mám kladný, i když tam už jen jezdíme 
s přáteli z Prahy na vodní nádrž wakesurfovat na vlně 
za člunem. Můj tatínek zařizuje mořská akvária na za-
kázku, a díky tomu se celá rodina přestěhovala do Prahy. 

Zrovna v době, kdy jsem nastoupila na vysokou školu 
a jsem za to stěhování strašně ráda. V tom nej-

důležitějším věku jsem totiž dostala škálu 
příležitostí. Začala jsem předcvičovat ae-

robik v centru Prahy, potkávala no-
vé, zajímavé lidi a především 

jsem začala chodit na 
castingy, díky kterým 

jsem tam, kde jsem. 
 Pojďme se vrátit 
do vašeho dětství. 
Jaká jste byla jako 
holka? 
Do svých jedenác-

ti let jsem byla jedi-
náček a tak se všech-

no točilo jen kolem ma-
lé, blonďaté Nikolky. Mám ale 

dost akční rodiče, hlavně tatínka, takže jsem celé dětství 
sportovala nebo cestovala. Často mi ještě dnes předha-
zují, že jsem bývala tak hyperaktivní a denně mi muse-
li najít nějakou aktivitu, kde bych tu svoji energii uplat-
nila. I dneska dělám více věcí najednou. Trochu maluju, 
trochu zpívám, trochu hraju volejbal a za atletiku jsem 
obzvlášť ráda. 

 Co ve vašem životě znamená láska a co přátelství? 
Vztah s mužem nebo s kamarádkou se nedá jakkoliv po-
rovnávat. Mám nejlepší kamarádku už pětadvacet let 
a naši dokonce s oblibou říkají, že si nás udělali na spo-
lečné dovolené. Jsme totiž od sebe jen pár dní, ale každá 
jsme úplně jiná. Ona je celá potetovaná, vyznává vegeta-
riánství, jiný druh módy a poslouchá jinou hudbu. I tak si 
ale stále spolu rozumíme nejlépe. S mým přítelem jsem 
zatím krátce, takže si užívám motýlky v břiše...

 Nejen láskou je ale člověk živ. Co pracovního jste již 
v letošním roce zvládla a co vás ještě čeká?  
Loňský rok byl pro mě profesně velmi úspěšný díky pre-
miéře prvního českého 3D fi lmu V Peřině, kde jsem po 
boku Lucie Bílé a K. Rodena ztvárnila jednu z hlavních 
rolí. Na jaře pak přišly zajímavé nabídky na moderování 
a také vedlejší role Oksany v připravovaném seriálu En-
tentiky pro ČT1. Hned potom jsem navázala na natáče-
ní celovečerního fi lmu Všiváci s Tatianou Vilhelmovou 
a Jiřím Langmajerem. Nyní už zase potvrzuji moderová-
ní vánočních večírků. Velkou část své práce věnuji také 
charitě, třeba nedávno se konala benefi ční akce pro pod-
poru hipoterapie v hlavní roli s koňmi. Aktivně se kaž-
doročně zapojuji i do celosvětové kampaň MOVEMBER 
na podporu mužské onkologie. Nyní mám velký zálusk 
na moderování letošního Prague Fashion Weekendu. Tak 
mi držte palce. 

 Máte nějakou vlastnost, které si na sobě hodně cení-
te a nějakou jinou, kterou nemůžete vystát? 
Upřímnost. Někdy je vnímaná pozitivně, jindy naopak. 
Už několikrát v životě mi byla na škodu a párkrát jsem 
za ní získala podporu, obdiv nebo dokonce pochvalu. 
Je těžké bilancovat na hranici absolutní empatie, o kte-
rou se jako moderátorka pokouším. Vcítění do druhých 
mi mnohokrát v životě pomohlo, ale pořád ve mě občas 
převládne ego nebo sobeckost. Vždycky si řeknu, že „na 
světě není člověk ten, který by se zalíbil lidem všem“, 
a tak se snažím zalíbit alespoň většině. Nejdůležitější 
je pro mě v životě radost. Málokdy mě uvidíte se špat-
nou náladou, smutnou tváří nebo negativním přístu-
pem. O tom můj  život není a snad ani nebude, udělám 
pro to maximum.

 Věříte na něco mezi nebem a zemí? 
Mezi nebem a zemí pro mě existuje jen víra v sebe. Za-
tím jsem neměla možnost setkat se s nadpřirozenem, 
ale věřím na osud. Nikoliv však alibisticky, ale ze svých 
dosavadních životních zkušeností. Přišla jsem o nejbliž-
šího člověka a díky tomu jsem přehodnotila své priority 
a pohled na svět. Už jenom nežiju, ale užívám si.
 Text: Šárka Jansová, foto: Ordning&Reda

Už jenom nežiju,
ale užívám si

Modelka, herečka a moderátorka Nikol Moravcová zažívá nejkrásnější dny svého života. Je čerstvě zamilovaná. 
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patron projektuTrhy se konají pod záštitou hejtmanky 
Jany Vaňhové

15. 9. CHOMUTOV, NÁM. 1 MÁJE, 8 - 12 HOD.

20. 9. KADAŇ, MÍROVÉ NÁM., 12 - 17 HOD.

21. 9. TEPLICE, OC OLYMPIA, 13 - 18 HOD.

22. 9. MOST, HIPODROM, 8 - 12 HOD.

22. 9. ÚSTÍ N. L., SEVERNÍ TERASA, 8 - 12 HOD.

27. 9. ÚSTÍ N. L., OC FORUM, 11 - 18 HOD.

Požadujeme: 
• ukončené středoškolské vzdělání s maturitou 
• praxe vítána (není podmínkou) • spolehlivost 
• obchodní talent • komunikati vnost 
• fl exibilitu • samostatnost • ŘP sk. B

Nabízíme: 
• zázemí stabilní renomované fi rmy 
• školení zdarma • možnost kariérního růstu 
• zajímavý provizní systém • služební automobil 
• mobilní telefon • fotoaparát • fi xní plat 
• paušál na pohonné hmoty a telefon

VROPA
REALITNÍ  KANCELÁŘ

přijme pro pobočky Rumburk a Ústí  nad Labem

REALITNÍ MAKLÉŘE

Strukturovaný životopis s kontaktními údaji zašlete 
na e-mail: usti @rkevropa.cz
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Tak, jako při každých volbách, i tentokrát se politické hnutí Severočeši.cz 
snaží udělat maximum pro obyvatele našeho kraje. Kvalitně sestavený do-
provodný program na mítincích se již stal samozřejmostí. 

Hnutí Severočeši.cz přináší lidem zábavu
i možnost vyhrát hodnotné ceny
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Přijďte k volbám 12. - 13. října 2012

Byla u toho také hejtmanka Jana 
Vaňhová, ředitel ZZS Ilja Deyl a ve-
doucí odboru zdravotnictví a soci-
álních věcí krajského úřadu Petr Se-
vera. Sanitky byly zakoupeny z in-
vestičního fondu ZZS po schválení 
orgány Ústeckého kraje. Každé vozi-

dlo stálo 1,955 mil. korun. Jedná se 
o auta značky Volkswagen Transpor-
ter T5 4motion s motorem 2,0 BiTDi 
s výkonem 132 kW. Jak uvedl ředi-
tel ZZS Ilja Deyl, dvě sanitky zůsta-
nou v Ústí n. L., po jedné dostanou 
stanoviště záchranky v Kadani, Cho-
mutově, Teplicích, Litoměřicích, Dě-
číně a také nahoře ve Šluknovském 
výběžku, v Rumburku. „Od roku 2004 
naši záchranáři dostali už 67 nových 
sanitních vozů,“ řekla Jana Vaňhová. 
„Kromě nich daroval Ústecký kraj své 
ZZS další vozidla, například na řešení 
krizových stavů v našem kraji. Zdra-
votnická záchranná činnost má dosta-
tek moderních sanitek rychlé lékařské 

pomoci, zlepšuje se i jejich vybavení. 
Práce ZZS i personálu, lékařů a dalších 
zdravotníků z jednotlivých devatenác-
ti výjezdových stanovišť v celém regio-
nu je na vysoké úrovni.“
Tak jako u dodávky z října 2011, 
kdy bylo předáno deset vozů, do-
staly ve výrobním závodě sanitky 
základní lak, až v Čechách byla au-
ta polepena symboly ZZS Ústecké-
ho kraje i výraznými volacími zna-
ky. Do kraje je dodala fi rma Sicar ze 
Sibřiny v okrese Praha – východ, 
a to včetně zástavby a transport-
ní techniky. Vozidla jsou vybavena 
diodovými výstražnými zařízeními 
modré barvy.  (od dop.)

Osm nových sanitek pro regionNavážeme na 
úspěšné projekty 

Ústecký kraj | Tiskovou konferen-
cí zahájila ODS 31. srpna „horkou“ 
volební kampaň. Představili se na 
ní kandidáti do krajského zastupi-
telstva v čele s lídrem Vladislavem 
Raškou. „Na kandidátní listině je 14 
žen a 46 mužů, 37 kandidátů dosáh-
lo vysokoškolského vzdělání, jsou zde 
zastoupeni lékaři, učitelé, starostové, 
místostarostové, studenti, živnost-
níci, manažeři, penzisté, zdravotní 
sestry, ředitelky domovů pro seniory 
a spousta dalších. Průměrný věk na-
šich kandidátů je 38 let, nejmladším 
dvěma kandidátům je 22 let, nejstar-
šímu 66 let. Více než polovina kandi-
dátů na naší kandidátce, včetně mě 
samotného, nikdy dříve do krajské-
ho zastupitelstva nekandidovala. Na 
kandidátní listině jsou čtyři zástupci 
z řad Mladých konzervativců. Řada 
kandidátů má zkušenosti z komunál-
ní politiky, v čemž spatřujeme velký 
přínos, protože znají dobře Ústecký 
kraj, jeho přednosti i jeho problémy. 
Volební kampaň bude pozitivní, věc-
ná, korektní a slušná. Jednotlivé te-
ze volebního programu jsme se sna-
žili napsat srozumitelnou formou. 
Ústředním mottem krajské kampa-
ně je Bezpečí a prosperita pro slušné 
a pracovité,“  řekl mimo jiné Vladi-
slav Raška. (od dop.)

V areálu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje v krajském městě bylo ve čtvrtek 6. září připrave-
no k rozdělení dalších osm nových sanitních vozů pro region.

Most fandí sportu
Most | Při výběru správného 
sportovního odvětví pro vaše dí-
tě se můžete inspirovat sportov-
ním průvodcem, který právě vy-
dalo město Most. V brožuře Most 
fandí sportu najdete téměř šede-
sátku místních sportovních klubů 
s dětskými a mládežnickými oddí-
ly. Katalog obsahuje také kontak-
ty, informace o místě působení da-
ného klubu a poplatcích. Brožuru 
dostanou všichni žáci prvních až 
čtvrtých tříd. Využít lze takké elek-
tronickou podobu katalogu, která 
je zveřejněna na webových strán-
kách města Mostu. 

Ušetřené peníze
Chomutov | Radní Chomutova ne-
vyhlásili plošné konkurzy na ředi-
tele základních škol a ušetřili tak 
městu 230 tisíc korun. Vyplynulo to  
ze zprávy České obchodní inspekce, 
podle níž průměrné konkurzní ří-
zení se třemi uchazeči přišlo měs-
ta a obce na 23 tisíc korun. Přitom 
prý někdy byly pouhou formalitou. 
Vydali se jinou cestou, provedli ze-
vrubné hodnocení jejich uplynulé-
ho šestiletého funkčního období.

Zajištění služeb
Roudnice nad Labem | Podřipská 
nemocnice s poliklinikou v Roud-
nici nad Labem dočasně, od 1. zá-
ří 2012 do 31. ledna 2013, přerušu-
je provoz lůžkového gynekologicko-
porodnického oddělení. O pacient-
ky bude i nadále postaráno, neboť 
Podřipská nemocnice navázala úz-
kou spolupráci s Nemocnicí Mělník, 
která v přechodném období zajistí 
hospitalizační péči o gynekologic-
ko-porodnické pacientky.

Dobrá zpráva
Teplice | Takzvané lázně „na kří-
žek“, tj. komplexní lázeňská péče 
zůstane zachována. Dál bude čer-
pána v rámci pracovní neschop-
nosti a nově bude předepisována 
jen na 21 dní. Příspěvkovou lázeň-
skou péči bude možné čerpat dva 
nebo tři týdny, po dohodě s léka-
řem. U některých indikací dojde 
k omezení opakovaného pobytu. 
Nový indikační seznam bude platit 
od 1. října 2012.

Pro voliče, kteří jsou v poslední době 
oprávněně kritičtí k současnému dě-
ní na politické scéně, přinášejí Severo-
češi.cz pro zpestření nudných voleb-
ních kampaní zajímavá setkání, na kte-
rých je minimum politiky a maximum 

zábavy bez vstupného. Patří k nim na-
příklad vystoupení Petra Koláře, 

Dary Rolins, losování o 7 osob-
ních automobilů Škoda Citigo
a 185 mobilních telefonů Sam-

sung Galaxy Ace. 
Program je připraven pro každé-
ho a výhra hodnotných věcných 
cen není ničím podmíněna. Je 

to prostě náš dárek pro ob-
čany Ústeckého kra-

je, na které hnu-
tí Severočeši.cz 

vždy myslí. Obyvatelé našeho regi-
onu mají mnohem složitější situaci, 
než na jiných místech České repub-
liky. Proto se snažíme za ně a pro ně 
neustále bojovat tak, aby se v sever-
ních Čechách žilo nám všem lépe. 
Věříme, že jste se prostřednictvím bez-
platných Zpravodajů hnutí Severočeši.cz 
seznámili s naším programem, myšlen-
kami a cíli a děkujeme za stovky vašich 
podnětů a návrhů. Máte-li další, s důvě-
rou se na nás obraťte na adrese: www.se-
verocesi.cz. Těšíme se na setkávání s vámi 
i písemné náměty. 

Ing. Jiří Morštadt, 
Ing. Jana Pelikánová
a Zdeněk Chovanec, 

kandidáti do krajského zastupitelstva  
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Adrian Tripp, gene-
rální ředitel organi-
zace European Bu-
siness Awards, ře-
kl k letošnímu pro-
bíhajícímu ročníku: 
„Od roku 2007 před-
stavuje European 
Business Awards nej-
lepší a nejvíce ino-
vativní podnikate-
le a fi rmy v Evropě 

a oceňuje úspěch, smysl pro inovaci a eti-
ku v evropském podnikatelském prostře-
dí. Loňský ročník byl zatím nejúspěšnější 
v historii této akce a těšíme se, že letos na-
stavenou laťku zvedneme ještě výše. Tato 
soutěž je příležitostí pro nejlepší evropské 
podnikatele získat uznání, které si zaslou-
ží, a to na globální úrovni.“
Po uzávěrce přihlášek k 1. 5. 2012 byli 
uchazeči hodnoceni podle kritérií, sta-
novených porotou a následně vybrá-
ni „Národní fi nalisté“. Tito národní fi -
nalisté dostali následně za úkol předlo-
žit porotě videoprezentaci své fi rmy. Po 
úspěšném vyhodnocení těchto video-
prezentací členy poroty získají nejlepší 
účastníci titul „Národního šampióna“. 
SVS začátkem června obdržela ofi ciální 
zprávu od poroty soutěže, že je vyhod-
noceno první kolo, ze kterého byli vy-
bráni nejlepší účastníci, kteří postou-
pili do dalšího kola ročníku 2012/2013. 
SVS se tak stala jedním z národních fi -
nalistů ČR.
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
SVS, dodává: „Rozhodli jsme se přihlásit 
do kategorie Udržitelnost rozvoje v oblasti 
životního prostředí a podnikání. V základ-
ním kole tak porota hodnotila, čeho jsme 
v oblasti životního prostředí během posled-
ních 18 měsíců dosáhli a čím byly dosažené 

výsledky výjimečné. Dalším aspektem při 
hodnocení pak byla zvolená klíčová strate-
gie a taktika, inovativní postupy a v nepo-
slední řadě se posuzoval přínos naší spo-
lečnosti k sociálnímu prostředí, tj. jak naše 
činnost přispívá celkově společnosti.“
V dalším kole soutěže nás nyní čeká 
zveřejnit videoprezentaci, kterou vy-
hodnotí druhá porota. Bude se jednat 
o přední evropské podnikatele, akade-
miky a ředitele fi rem. V rámci tohoto 
kola vybere až osmdesátičlenná po-
rota nejúspěšnější organizace z kaž-
dé jednotlivé země, které získají statut 
Národního šampióna. Hodnocení ná-
rodních fi nalistů probíhá v období od 
6. do 25. září 2012. Po tomto datu bu-
de vybráno 110 organizací z celé Evro-
py, které získají Čestnou stuhu (Ruban 
d’Honneur). Držitelé Čestné stuhy bu-
dou poté vyzváni k osobní prezentaci 
své fi rmy před porotou, která oznámí 
vítěze na Slavnostním udělování cen 
v dubnu 2013. Na této akci dojde k de-
korování držitelů Čestné stuhy. 
Podpořte nás a navštivte naše webo-
vé stránky na www.svstv.cz, kde na-
leznete další informace o naší účasti 
v soutěži a odkaz k vyjádření podpo-
ry udělením vašeho hlasu. 

Seznam ostatních národních fi nalistů 
soutěže European Business Awards 
je možné si prohlédnout na http://
www.businessawardseurope.com/
national-fi nalist/2012

Severočeská vodárenská společnost a. s. 
– národní fi nalista soutěže EBA

Severočeská vodárenská společnost a. s. (SVS) se přihlásila do nejprestižnější evropské soutěže podnikatelských 
subjektů European Business Awards 2012-13. 

SVS působí na trhu v oblasti výstavby vodo-
hospodářské infrastruktury od roku 1993. 
Základním zdrojem fi nancování výstavby je 
podíl ze solidární ceny vodného/stočného in-
kasovaného v regionu, doplněný vratnými či 
nevratnými podporami ze státního rozpoč-
tu a dotacemi z fondů Evropské unie. Seve-
ročeská vodárenská společnost svá zařízení 
na rozvod a úpravu vody pronajímá provoz-
ní společnosti Severočeské vodovody a kana-
lizace a. s. Jde celkem o 8.710 km vodovodů, 
3.785 km kanalizačních sítí, 51 úpraven vo-
dy, 201 čistíren odpadních vod, 1.033 vodoje-
mů a 300 čerpacích stanic pitné vody. 
Veškeré akcie Severočeské vodárenské společ-
nosti jsou v držení 458 severočeských měst 
a obcí. Severočeská vodárenská společnost 
patří k největším vodárenským společnostem 
v Čechách, protože její region pokrývá celý 
Ústecký a podstatnou část Libereckého kraje. 
Jde o území o celkové rozloze 6930 km2, tedy 
9 % plochy státu, kde žije 1,172 milionu oby-
vatel -z toho je 1,080 milionu obyvatel napoje-
ných na vodovod, 0,912 milionu na kanaliza-
ci a 0,880 milionu na čistírny odpadních vod. 
Celkový objem investičních prostředků v roce 
2012 je plánován ve výši 1,18 mld. Kč.

ČOV Teplice - BystřanyČOV Teplice - Bystřany

Zpěvačka Olga Lounová, která v bar-
vách vsetínského týmu JTRT úspěšně 
dokončila Barum rally, byla tragickou 
nehodou jejího kolegy, Václava Kopáč-
ka, jenž usmrtil diváka, otřesena. 
Vůz Subaru Impreza posádky Václa-
va Kopáčka a Tomáše Singera ve tři-
nácti  z plánovaných patnácti erzet 
v zatáčce vyletěl z trati a skončil me-
zi fanoušky. Tragédie se udála u Žlu-
tavského lomu a zraněni byli na mís-
tě dva lidé, z nichž jeden zemřel. 
„K tomu závodu se ani nechci vracet 
a pozůstalým vyjadřuji upřímnou sou-
strast. Ráda bych touto cestou apelo-
vala na všechny diváky rally, aby po-
chopili, že se jedná o závod na dočas-

ně uzavřené trati. Všichni závodníci se 
v přilbách a v rámci maximální mož-
né bezpečnosti snažíme dotknout hra-
nic techniky a svých možností a niko-
mu nechceme ublížit“, vysvětluje Lou-
nová, která brázdí tratě rally už tře-
tím rokem. Text: Šárka Jansová

Jen v bezpečné vzdálenosti 

Ústecký kraj vítá záměr minis-
terstva práce a sociálních věcí 
zavést v České republice od 1. zá-
ří 2012 osvědčený systém nazý-
vaný kurzarbeit. 

Ten umožní fi rmám, kterým klesne ob-
jem zakázek, ponechat si stávající po-
čet zaměstnanců. Nadbyteční zaměst-
nanci se však budou muset vzdělávat 

a za to stát uhradí jejich mzdu. Zavede-
ní systému kurzarbeit je jedním z po-
žadavků Ústeckého kraje vůči minister-
stvu, které jsou uvedeny v Ústeckém 
programu zaměstnanosti 2020.
„Zavedení systému kurzarbeit je po del-
ší době první dobrou zprávou. Tento zá-
měr ministerstva má naši plnou podporu 
a věřím, že jej fi rmy v Ústeckém kraji vyu-
žijí a podaří se udržet pracovní místa ohro-

žená ekonomickou recesí. Nyní by se minis-
terstvo mělo zabývat dalšími návrhy, které 
jsme defi novali v Ústeckém programu za-
městnanosti 2020,“ uvedla Jana Vaňho-
vá, hejtmanka Ústeckého kraje. Ústec-
ký program zaměstnanosti 2020, který 
kraj veřejnosti představil letos v květnu 
a jehož hlavním cílem je snížit vysokou 
míru nezaměstnanosti v regionu na re-
publikový, defi nuje celkem pět požadav-

Ústecký kraj přivítal zavedení systému kurzarbeit
ků vůči ministerstvu práce a sociálních 
věcí. Zavedení systému kurzarbeit bylo 
přitom klíčovým bodem. Nyní by se mi-
nisterstvo mělo zaměřit například na za-
jištění potřebných výdajů na vzdělávání 
a aktivní politiku zaměstnanosti z důvo-
du podprůměrných výdajů z veřejných 
i soukromých zdrojů v ČR při evropském 
srovnání nebo podporu vytvoření pra-
covních míst nikoli až po 5 měsících, ale 

okamžitě po vstupu uchazeče do evi-
dence uchazečů o zaměstnání. Úspo-
ra vznikne nejen na vyplácené podpoře 
v nezaměstnanosti, ale i v oblasti soci-
álních dávek. Již několik studií prokáza-
lo, že jakékoliv aktivní opatření vedoucí 
k zaměstnání uchazečů o práci je efek-
tivnější než prosté vyplácení dávek. Na-
víc klient bude psychicky podpořen, ne-
přijde o pracovní návyky.      (od dop.)

Pietního aktu, který zorganizova-
lo město Chlumec, se zúčastnili dále 
zástupci přilehlých obcí, tedy Krup-
ky, Chabařovic, Přestanova, Telnice 
a Varvažova. Pozvání přijali i zástupci 
ambasád Ruska a Běloruska, europo-
slanec Jaromír Kohlíček a především 
několik desítek ruských kozáků. Ti se 
postarali o slavnostní položení věnce 
u každé zastávky, které byly v rámci 
akce naplánované. Kromě Jubilejní-
ho pomníku v Chlumci se výprava za-
stavila u pruského a rakouského po-
mníku ve Varvažově a u francouz-
ského a ruského v Přestanově. Mno-
hem větší oslavy se pak plánují v roce 
2013, kdy se bude slavit 200 let od vý-
znamné bitvy.   
Účelem akce „200. výročí bitvy 
u Chlumce 2013“ bude důstojné 
připomenutí největšího a nejdůle-
žitějšího vojenského střetu napole-
onských válek na území Ústeckého 
kraje, spojené s rozvojem cestov-
ního ruchu v příhraničních desti-
nacích Ústeckého kraje, především 
Českého a Saského Švýcarska. Hlav-
ním cílem je realizace vzpomínkové 
akce, která bude současně hlavním 
impulzem pro zvýšení návštěvnos-

ti regionu a zvýšení zájmu návštěv-
níků o tuto významnou historickou 
událost, a s tím i spojených příjmů 
z cestovního ruchu. 
Rekonstrukce bitvy se má zúčastnit 
na 1000 vojáků a celá vzpomínko-
vá akce bude velkolepou událostí na 
území Ústeckého kraje i celé ČR. Ko-
ordinací akcí se ujal Ústecký kraj, při-
dají se obce, sponzoři i další instituce. 
Dokonce byla jmenována i pracovní 
skupina, ve které zasedají krajští rad-
ní Jana Ryšánková a Radek Vonka, Ra-
dek Spála (vedoucí odboru kultury 
a památkové péče krajského úřadu), 
zástupci dalších odborů úřadu, ale ta-
ké starostové všech obcí z území bi-
tvy, odborníci z muzeí, historici ad. 
Jedna z největších bitev vojsk císaře 
Napoleona proti „zbytku“ Evropy se 
odehrála na konci srpna roku 1813 
u Chlumce poblíž Ústí nad Labem. 
Koaliční armády Pruska, Rakouska 
a Ruska porazily vojska Francie s velí-
cím generálem Vandammem. Památ-
kou na krvavé řeže z 29. a 30. srpna 
1813 jsou spousty pomníků, památ-
níků či hromadných hrobů u Chlum-
ce, Varvažova, Přestanova, v Petrovi-
cích, Źandově i jinde. (od dop.)

Vzpomínka na Chlumec
Na území Ústeckého kraje se 29. a 30. srpna v roce 1813 odehrála vý-
znamná historická událost, od které letos uplynulo již 199 let. Výročí bi-
tvy u Chlumce si v rámci vzpomínkové akce připomněla mimo jiné rad-
ní pro oblast kultury a památkové péče Jana Ryšánková. Velké oslavy se 
plánují na příští rok.

Ústí nad Labem - Praha | Společ-
nost CENTROPOL ENERGY bude 
také v příštím roce dodávat elek-
trickou energii ministerstvu vnit-
ra. Zakázku v hodnotě 200 milio-
nů korun získala firma v elektro-
nické aukci. CENTROPOL ENER-
GY bude v roce 2013 zásobovat 
nejen budovy ministerstva, ale 
i objekty jeho organizací, jako 
jsou policejní služebny, hasičské 
stanice nebo archivy. 

„Instituce veřejné správy začínají 
tvořit mezi našimi zákazníky výraz-
nou skupinu. Musejí kvůli rozpoč-
tovým škrtům šetřit. Dodávky ener-
gií je jedna z položek, na které mo-
hou při zachování zákaznického ser-
visu okamžitě ušetřit,“ komentuje 

smlouvu s ministerstvem vnitra 
obchodní ředitel a člen předsta-
venstva CENTROPOL ENERGY Lu-
káš Pokrupa. CENTROPOL ENER-
GY získal díky nejnižší ceně zakáz-
ku od ministerstva vnitra již potře-
tí za sebou. CENTROPOL ENERGY 
dodá v příštím roce do 112 od-
běrných míst ministerstva vnit-
ra elektrickou energii o objemu 
63.125 MWh. Největší alternativ-
ní dodavatel elektřiny bude záso-
bovat například policejní služebny, 
hasičské stanice ale i třeba státní 
archivy. Vnitro není jediným mi-
nisterstvem, které je zákazníkem 
CENTROPOL ENERGY. Patří k nim 
také ministerstvo spravedlnosti 
nebo ministerstvo životního pro-
středí.  (od dop.)

Elektřina pro ministerstvo vnitra 
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Lékárna patří stejně jako samotná poli-
klinika do silné a neustále rostoucí zdra-
votnické skupiny EUROCLINICUM a.s., 
díky tomu je zajištěna úzká prová-
zanost ošetřujících lékařů s posky-
továním lékárnických služeb. „Věří-
me, že spojení našich lékařů a našich 
lékárníků pod jednou střechou zkvalit-
ní péči o zdraví pacientů a zvýší kom-
fort poskytování služeb i pohodlí na-
šich návštěvníků,“ říká ředitel ÚSTEC-
KÉ POLIKLINIKY MUDr. Josef Zoul. 
Vzhledem ke vzájemné komunika-
ci se všemi ordinacemi a znalosti po-
třeb a prostředí může nová lékárna 
zaručit perfektní služby a krátké do-
dací lhůty objednaných přípravků. 
Naše provozovna je ovšem otevřena 
nejen pro pacienty Ústecké poliklini-

ky, ale samozřejmě i pro všechny zá-
jemce ze širokého okolí. Vzhledem ke 
svému strategickému umístění jsou 
profesionální služby nabízeny velké-
mu množství klientů. V samotné po-
liklinice je ročně ošetřeno více než 
65 tisíc pacientů. Nová lékárna nabí-
zí široký sortiment léků na předpis 
s nízkými doplatky i velkou nabídku 
volného prodeje. 
„Nejen profesionální přístup, ale také 
ochota a chuť věnovat čas našim zá-
kazníkům je cesta, kterou jsme si zvo-
lili pro fungování nové lékárny. Záro-
veň nám záleží také na individuálních 
potřebách lidí a naším cílem je proto 
rychlé a fl exibilní plnění přání zákazní-
ka,“ říká Mgr. Kateřina Bartošová, kte-
rá je metodičkou lékárny. Příjemnou 

zprávou je pro zákazníky jistě i ote-
vírací doba. Každý všední den oteví-
ráme v 7:00 hod. Od pondělí do čtvrt-
ka je otevřeno do 16:00 hod, v pátek 
pak do 15:00 hod. Pro své věrné zá-
kazníky a návštěvníky Ústecké poli-
kliniky nabízí nově otevřená lékárna 
také výhody ve formě BONUS rodin-
né karty zdraví. Kartu pacienti získají 
buď přímo v lékárně nebo u zdravot-
nického personálu polikliniky. Oprav-
ňuje ke slevě na celý sortiment vol-
ně prodejných léčiv. Výhody naší kar-
ty tak pocítí pacienti již při prvním 
nákupu. BONUS rodinná karta zdra-
ví bude provázána s řadou dalších vý-
hod v Ústecké poliklinice, ale i dalších 
zařízení a laboratoří v rámci celé sku-
piny EUROCLINICUM.

  nová lékárna v přízemí ÚSTECKÉ POLIKLINIKY, s.r.o.

  BONUS rodinná karta zdraví

  otevírací doba: po-čt 7:00 – 16:00, pá 7:00 – 15:00

  nízké doplatky, široký sorti ment a krátké dodací lhůty

Od lékaře rovnou k lékárníkovi a s výhodami
- Ústecká poliklinika otevírá svoji vlastní lékárnu
ÚSTECKÁ POLIKLINIKA, s.r.o. otevírá v září v přízemí budovy novou lékárnu. Vychází tím vstříc všem klientům 
a rozšiřuje své služby tak, aby měli pacienti veškerou možnou péči na dosah ruky. 

Projekt DAR NADĚJE byl iniciován občanským sdružením Lymfom Help.

Více informací na www.lymfomhelp.cz.

Děkujeme za Vaši podporu.

inzerce dar nadeje.indd   1 17.8.2012   11:39:09

Jednou z jejích mnoha aktivit je i realizace pro-
jektu Operačního programu vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost, Podpora stavebních a tech-
nických řemesel, CZ.1.07/1.1.34/01.0014, je-
hož realizace je hrazena z prostředků ESF a stát-
ního rozpočtu ČR, kdy poskytovatelem dotace je 
Ústecký kraj a řídícím orgánem je MŠMT. 
V současné době probíhá jedna z prvních fá-
zí projektu, kdy výukové prostory oborů Strojní 
mechanik a Instalatér budou vybaveny moder-
ními pomůckami a zařízeními. Ty budou slou-
žit nejen pro stávající výuku, ale i jako zázemí 
pro následné exkurze žáků základních škol. „Vy-
cházíme tak vstříc zájemcům o řemesla, vychá-
zíme tak i vstříc pedagogům na základních ško-
lách a jejich aktivitám vzhledem k hodinám, vě-
novaným volbě povolání, vycházíme tak vstříc 
i potřebám společnosti. Hodláme v rámci pro-
jektu prezentovat tyto obory žákům nejen z de-
vátých a osmých tříd, ale i ze sedmých ročníků 
tak, jak je to obvyklé třeba v některých zemích 
Beneluxu. Obecné a mnohde ještě přetrvávající 

zastaralé povědomí o tom, jak vypadají řemesla, 
jakým způsobem se učí, do jakého prostředí se 
žák dostane – to hodláme výrazně zaktualizovat 
a ukázat zcela nové, moderní pojetí.“
Vybavení výukových prostor tak bude odpovídat 
současným standardům odborné praxe. Navíc 
na základě odborných analýz bude vytvořen me-
todický materiál, se kterým se seznámí odborná 
část pedagogických pracovníků. Řadu zařízení 
také předvedou zástupci předmětných profesí.
„Tento projekt výrazně doplňuje mapu čin-
nosti naší školy. A na konci bude spokoje-
ný žák – a to je náš cíl.“ 

Děti ze základních škol se seznámí s nejnovějším
vybavením řemeslných oborů

„Je to šance pro pedagogy, ulehčení pro rozpočet školy a zřizovatele a příležitost 
nově zpropagovat společností dlouhodobě vyžadované a zaměstnavateli vyhledá-
vané řemeslné obory,“ uvádí PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední školy 
stavební a technické v Ústí nad Labem, za poslední čtyři roky dynamicky a výrazně 
se vyvíjející Páteřní školy Ústeckého kraje.

Těžební společnost Litvínovská 
uhelná a.s. v letošním roce roz-
šířila v rámci dlouholeté finanč-
ní podpory měst a obcí Mostecka 
a Chomutovska své partnerství o 
horské obce – Horu Sv. Kateřiny, 

Novou Ves v Horách, Český Jiře-
tín, Brandov a Klíny. Horské obce 
se při červnovém podpisu smluv 
dohodly, že dar v celkové výši 300 
tisíc korun použijí na společný 
projekt, na obnovu ZŠ a MŠ v Ho-

ře Sv. Kateřiny, jediného zařízení 
tohoto typu pro děti v horách na 
Mostecku. „Takzvané uhelné pení-
ze tak pomohly poprvé i v horské 
části regionu, díky nim se podaři-
lo zrealizovat užitečnou věc. Dou-
fáme, že tomu tak bude i v budouc-
nu,“ uvedl Petr Kolman, generál-
ní ředitel společnosti Litvínovská 
uhelná.

Spolupráce s dnes již 17 obcemi je 
jen jedním z pilířů regionální pod-
pory skupiny Czech Coal. Další-
mi jsou např. grantové programy 
Chytré hlavy pro Sever, zaměřené 
na rozvoj vzdělávání, či Spolužití 
pro Litvínov, prostřednictvím nějž 
skupina podporuje činnosti litví-
novských subjektů z oblasti vzdě-
lávání, kultury a sportu.  (od dop.)

Uhelné peníze pomohly v horské oblasti
Hora Svaté Kateřiny | V ZŠ a MŠ Hora Svaté Kateřiny byly předány do užívá-
ní nově zrekonstruované prostory sociálního zařízení, které bylo možné vy-
budovat z fi nančního daru těžební společnosti Litvínovská uhelná. 
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Výstavba D8 
může opět

pokračovat!
Nedokončený úsek dálnice D8 
u Řehlovic má opět platné územ-
ní a stavební povolení. Ve čtvr-
tek 30. srpna 2012 nabylo práv-
ní moci nově vydané rozhodnutí 
Krajského úřadu Ústeckého kra-
je k odvolání sdružení Společ-
nost ochránců životního prostře-
dí proti územnímu a stavebnímu 
povolení vydaných stavebním 
úřadem v Lovosicích. Ředitelství 
silnic a dálnic může po krátké 
přestávce opět zahájit výstavbu 
posledního úseku dálnice D8. 
A od pondělí 3. září se u Řehlovic 
i na dalších částech úseku znovu 
opravdu pracuje...

Akci tradičně podpořila hejtman-
ka Jana Vaňhová: „Hipodrom vzni-
kl během postupné rekultivace toho-
to území. A výsledky dle mého ná-
zoru mluví samy za sebe. Je obdivu-
hodné, jak se tato krajina proměnila 
a co všechno nám nyní nabízí. Prá-
vě mostecký hipodrom je důkazem, 
jak může být rekultivace krajiny 
prospěšná, a že dokáže navrátit krá-

su i praktické využití,“ uvedla Jana 
Vaňhová. Ta se během odpoledne 
sešla i s legendárním žokejem Jo-
sefem Váňou, který vyhrál celkem 
osmkrát Velkou pardubickou, na-
posledy v loňském roce ve svých 
59 letech. Hlavní závod o Velkou 
letní cenu Ústeckého kraje byl ur-
čený pro tříleté a starší koně. Po 
rovině se běžela vzdálenost 1800 

metrů. Vyhrál kůň Pegas s žoke-
jem Petrem Foretem, který s pře-
hledem porazil všech šest soupe-
řů. Cenu vítězi předala hejtman-
ka Jana Vaňhová spolu s ředite-
lem hipodromu Josefem Pouzarem. 
Kromě závodů byl pro návštěvní-
ky připraven bohatý doprovodný 
program: jízdy na koních, soutěže 
o ceny a hry pro děti. 

Ústecký kraj ve spolupráci s Krajskou hospodářskou ko-
morou ÚK a Asistenčním centrem a.s. vyhlásil již druhý 
ročník soutěže, do které mohou studenti posledních roč-
níků přihlásit své bakalářské či diplomové práce. 

Hlavní podmínkou je, aby práce souvisely s rozvojem Ús-
teckého kraje. Soutěží se v kategorii bakalářských a ktg. 
diplomových prací také v ktg. diplomových prací zamě-
řených na inovaci nebo řešení technických problémů ve 

fi rmách a ve výzkumu, v každé z  nich budou rozděleny 
odměny za první tři místa, a to  5,  10 a 20 tis. Kč. Uzá-
věrka přihlášek je 30. září, nominaci práce může provést 
škola se souhlasem studenta nebo přímo student s pí-
semným doporučením vedoucího práce. Závěrečné prá-
ce budou předány na úřad Krajské hospodářské komo-
ry Ústeckého kraje formou jednoho tištěného paré včet-
ně vyplněného a potvrzeného předávacího protokolu (ke 
stažení na www.khk-usti.cz).

Pohled na část nové komunikace se stoupacím pruhem nad obcí Líska.

Stavba stála 233 milionů korun a za-
řízení má nový název: Domov Sever-
ka Jiříkov. Jak zdůraznila v úvodním 
projevu jiříkovského ceremoniálu 
hejtmanka Jana Vaňhová, ústav pa-
matující 19. století a několik majite-
lů (zřizovatelů), je od ledna 2003 pří-
spěvkovou organizací Ústeckého kra-
je. Jenomže prostorově byl zcela ne-
vyhovující a proto bylo v roce 2009 
rozhodnuto o zásadní rekonstruk-
ci a dostavbě zařízení. „Stavba by-
la jednou z největších investičních ak-
cí v uplynulých letech v Ústeckém kra-
ji. Vždyť za poslední tři roky jsme tu in-
vestovali ze svého rozpočtu 233 milionů 
korun, jenom fi nancí vlastních, ani ko-

runa nepřišla z Evropy. A také musí za-
znít, že Domov Severka bude i nadá-
le jedním z největších zaměstnavatelů 
v této  části Ústeckého kraje. S novou 
budovou se všechny služby zdejšího 
ústavu soustředí do jednoho objektu, 
i pro zaměstnance a odborný personál 
to bude opravdovým ulehčením prá-
ce,“ řekla hejtmanka. Spolu s ní ho-
vořili radní Ústeckého kraje Jana Ry-
šánková, ředitel Domova Severka  Pa-
vel Maleček, starosta Jiříkova Michal 
Maják a Radovan Dušek, mpř. před-
stavenstva společnosti HERKUL, a. s.,
jež stavbu zhotovila. 
Hosté, mezi nimiž byli i radní kra-
je Petr Jakubec a René Budjač, někte-

Domov Severka Jiříkov je úplně nový
Po dvaatřiceti měsících rekonstrukce a dostavby Ústavu sociální péče v Jiříko-
vě byl klientům i zaměstnancům a personálu předán 28. srpna nový objekt do 
užívání. Investorem ve vlastní příspěvkové organizaci byl Ústecký kraj. 

ří zastupitelé Ústeckého kraje i ve-
dení jeho krajského úřadu, si poté 
prohlédli rekonstruovaný pavilon 
P2 s dvěma cvičnými byty i byty pro 
návštěvy, s kancelářemi vedení DS či 
ordinací  lékaře,  nový centrální mo-
noblok  a zcela nový lůžkový pavilon 
L1. V něm je stovka klientů, osob se 
zdravotním postižením a chronic-
kým duševním onemocněním, a to 
ve věku od 27 let. K dispozici mají 

19 jednolůžkových pokojů a dalších 
po dvou lůžkách, s kvalitními soci-
álními zařízeními, klubovnami nebo 
denními „čajovnami“. V monobloku 
jsou například rehabilitace, místnos-
ti pro pracovní terapii, tělocvičny, 
prádelna, společenský sál, kuchyně 
a jídelna i další zázemí ústavu. Bě-
hem prohlídky nového domova mi 
řekla radní Jana Ryšánková, která 
má v Ústeckém kraji v gesci právě 

oblast sociálních věcí: „Jsem ráda, 
že se rekonstrukce a dostavba podaři-
la a jak jsme se mohli dnes přesvědčit, 
nejen klientům, ale i zaměstnancům, 
kteří se o ně starají, se zde líbí. Mys-
lím, že nikdo nemůže říct, že kraj na 
Šluknovský výběžek zapomíná. Kro-
mě Jiříkova investujeme v Lobendavě, 
kde probíhá transformace stávajícího 
zařízení a ani ostatní domovy sociální 
péče v této části regionu nestrádají“.

Zleva při otevření domova jsou Pavel Maleček, Jana Ryšánková, hejtmanka Jana Vaňhová a Radovan Dušek.

Nový pavilon L1 Domova Severka.

U Lísky nyní pojedete na sever rychleji

člen Rady Ústeckého kraje Petr Jaku-
bec, modernizace tohoto úseku silni-
ce ve správě kraje opět vylepší dopra-
vu nahoru na sever, do Šluknovského 
výběžku, a to lidí, zboží i služeb a ta-
ké pomůže rozvoji turistického ru-
chu. Nedávno tu byla také s podstat-
ným přispěním peněz z evropských 
dotací provedena rekonstrukce něko-
lika desítek kilometrů silnic až do Ji-
říkova. Spolu s krajským radním no-

vý úsek předali do ofi ciálního užívá-
ní motoristické veřejnost starosta 
města České Kamenice Martin Hruš-
ka a Roman Chládek, manažer pří-
pravy společnosti INSKY, spol. s r.o., 
zhotovitele stavby rozšíření komuni-
kace. Stavělo se tu od října 2010, vlo-
ni v listopadu už byla stavba částeč-
ně zprovozněná, letos v květnu byla 
předána bez vad a nedodělků. Nová 
silnice se stoupacím pruhem je dlou-

há 1 501 metru, navíc má náběhový 
a vratný klín. Pruhy jsou široké 3,25 
metru s rozšířením v obloucích, sou-
částí stavby jsou i jedna opěrná a dvě 
zárubní gabionové zdi, nově vysáze-
ná zeleň, přeložky inženýrských sí-
tí, protihluková stěna, tři nové pro-
pustky a další části. Celá komunika-
ce má nový živičný povrh, vodorovné 
a svislé dopravní značení, směrové 
sloupky a kvalitní svodidla. 

Velká letní cena a tisíce lidí na mosteckém hipodromu

Druhý ročník soutěže vysokoškolských prací 

Další dostihový mítink Velká letní cena Ústeckého kraje, který se odehrál  poslední srpnovou sobotu na Hipodromu Most, 
doprovázelo příjemné slunečné počasí.

Radní Petr Jakubec (vpravo) a Roman Chládek.

Z rozpočtu Ústeckého kraje byl postaven od října  roku 2010 na silnici druhé třídy číslo II/263 u Lísky, která je součástí města Č. Kamenice, nový stoupací pruh.

Na úseku dlouhém asi půldruhého ki-
lometru se podstatně zrychlila dopra-
va. Jak zdůraznil v krátkém proslovu 
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Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

ŘEŠÍTE DILEMA?  
Nevíte, jak se rozhodnout? 

Ráda vám  poradím! Kartářka 
Martina na tel.: 906 706 506

BUDETE BOHATÍ?  
Poodhalte se mnou roušku 

tajemství! Astroložka Rachel! 
Volejte mi na tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 14. 9. – 27. 9. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Ten, koho milujete, se bude 

v těchto dnech často vyskytovat 

ve vaší blízkosti. Nebojte se mu 

vyznat ze svých citů, všechno vám 

nyní hraje do karet.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Nenechte se rozhodit a udr-

žujte si v zaměstnání své tempo. 

Pomalý a důkladný způsob práce 

vám přinese vyšší zisky, než kdy-

byste zbytečně spěchali.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Příjemně vás překvapí, když 

budou vaši klienti ochotni za vaše 
služby platit vyšší částky jen proto, 

že jim budete věnovat o něco víc 

času než dosud.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Nebudete litovat peněz na 

vylepšení zevnějšku. Samozřejmě 

si budete připadat přitažlivější, ale 

nebudete kvůli tomu hledat potě-

šení mimo trvalý vztah.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání se vám bude 

dařit jen tehdy, když se své pro-

fesi budete věnovat opravdu do 

hloubky. Najdete pak dokonce 

způsob, jak vydělat více peněz.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

J e  n e j v h o d n ě j š í  d o b a 

k tomu, abyste začali hledat kvalit-

ní kurzy, jež vám zvýší kvalifikaci. 

O radu požádejte bývalého spolu-

žáka, který má zkušenosti.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Na první pohled se vám sice 

v zaměstnání zrovna dařit nebu-

de, ale nesmíte házet flintu do 

žita. Potkáte vlivné jedince, díky 

nimž můžete vyniknout.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Vaše skvělé vyjadřovací 

schopnosti vám pomohou ke 

štěstí. Stejné to bude, zvolíte-li 

písemnou formu – příjemci po-

chopí, že jste právě to, co hledají.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Dejte si pozor na svoji peně-

ženku. Děti či někteří příbuzní by 
vás mohli lehce přesvědčit, abyste 

jim koupili pár věcí, které rozhod-

ně nejsou nezbytné.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Venuše sice přeje něžné ro-

mantice, ale vy si jí asi moc neu-

žijete, pokud nedokážete hodit 

aspoň na pár dnů za hlavu své 

pracovní nebo studijní plány.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Kolegové v práci vám pole-

zou na nervy, neboť budou přehlí-

žet vaše oprávněné výtky. Nedo-

kážete jim bohužel srozumitelně 

vysvětlit, kde dělají chyby.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Dostanete se do nezávidě-

níhodné situace. Šéf vás bude 

spolupracovníkům dávat za vzor, 

jenže vám tím jaksi udělá medvě-

dí službu. Sklenička to napraví.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 05 Praha 05, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Vlaďka astrologie, výklad snů
specializace těžké životní situace

NEDAŘÍ SE VÁM?  
Všechno na vás padá? Pomohu vám to 
změnit! Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Květa výklad karet, kyvadlo
specializace partnerství, finance

BOJÍTE SE FINANČNÍ KRIZE? 
Zasáhne i vás? S pomocí karet to 
zjistíme.

Tel.: 906 706 506

Denisa výklad karet, numerologie
specializace láska, povolání

MÁTE U NĚJ ŠANCI? 
Líbíte se mu také? Mám pro vás 
odpověď, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Rachel astrologie, kyvadlo
specializace láska, partnerství

JSTE POŘÁD SÓLO? 
Spolu toho pravého partnera brzy 
najdeme, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506
Marisa astrologie, kyvadlo
specializace partnerství, finance

BUDETE BOHATÍ?  
Bude se vám dařit? Poodhalte se 
mnou roušku tajemství!

Tel.: 906 706 506

Kohouta vůbec nezajímá, kolik vajec slípky snesou (Eisberg) bylo správné znění tajenky v čísle 14. Film na DVD obdržel Filip Huml z Ústí nad Labem. Úspěšný vyloso-
vaný luštitel dnešní křížovky obdrží praktického obrazového průvodce „ Jak překonat stres“. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethove-
nova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 21. září 2012. 

Hora 2 Pohyb 
vzduchem

Římských 
99

Mateřské 
lůno

Čerstvý
Sféra 

činnosti
Poměrové 
znaménko

Oznámit 
úřadům

Kabátky
Značka 
abvoltu

Šatní 
motýlek 1

Český
básník 
(Josef)

Čínský
nosič 

břemen
Šafrán

Pominutí 
smyslů

Rodič

Slovenský 
herec

Značka 
voltampéru

Čirá 
kapalina

Televizní 
noviny (zkr.)

Šachová 
plichta

Nápoj bohů

Tajná
židovská 

nauka

Jednání

Pouštní 
šelmy

Vztažená
ke svíčce

Výraz
veselí

Volán

Plevel
Cisterna

Starší 
zájmeno

Klášterní 
klerici

Vězeňská 
místnost

Končetina

Spojka 
vylučovací

Švýcarské 
město

Vyrážka 
na rtu

Stařena Záhada
Velko-
plošný 
plakát

Výzva

Svazek
klestí

Kus zmrzlé 
vody

Změkčo-
vadlo
vody

Oni Plemeno
Ubytovna 

učňů 
(slangově)

Značka 
kožešin

z Trutnova

NAPOVÍME:
Lo, Abt, ej, 
chichi, intr, 
poster, ké.

Citoslovce 
smíchu

Vieweghův 
hrdina

Hudební
dílo

Běloveská 
kyselka

Finta

Nemoc 
kloubů

Nemocná

Chemická 
značka 
osmia

Zámezí

Asijské 
ženské 
jméno

Starořímská 
bohyně 

lovu

N

Střešní 
lepenka

Iniciály 
Mandlové

Německy 
„opat“

Jaké 
(básnicky)

Exotické 
tmavé
dřevo 3 Slepička

Jméno 
herečky 

Brejchové

Dumasův 
mušketýr

Narko-
tikum

     

 výroba pomníků a památníků z přírodních materiálů
 ruční sekání a zlacení písma a jiné kamenické práce

Husitská 90/48, 417 41 Krupka, tel. 417 863 945
mobil: 777 306 799, 605 938 534 

lídr kandidátky KSČM
pro volby do krajského zastupitelstva
Oldřich BUBENÍČEK 

MOTTO:
Cílem kandidátů KSČM do krajského zastupitelstva je řešení problémů Ústeckého kraje. 
Chceme se podílet na vedení kraje, aby naše pomoc byla účinná. Hlavními problémy jsou 
vysoká nezaměstnanost, malá bezpečnost občanů. Naší prioritou je kvalitní zdravotní pé-
če pro všechny, dostupná veřejná doprava a zvýšení náročnosti studia na školách zřizova-
ných Ústeckým krajem. Není rozhodující, zda má občan diplom, maturitní vysvědčení ne-
bo výuční list. Rozhodující je, co umí a zda najde v našem kraji uplatnění.

PRO NAŠE DĚTI A VNOUČATA

Otevřená
univerzita

Ústí nad Labem | Univerzita 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
začala řešit další zajímavý pro-
jekt zaměřený na vzdělávání, 
popularizaci výsledků výzkumu 
a podnícení zájmu žáků a stu-
dentů základních a středních 
škol o vědu a její výsledky.

Prvního července se na ústecké uni-
verzitě rozjel díky podpoře Operač-
ního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost nevšední projekt 
plný zábavy a poznávání – Otevře-
ná univerzita, otevřená věda. Volně 
navazuje na projekt „To je věda, se-
znamte se“, který UJEP řešila v mi-
nulých letech, a kromě dalších zají-
mavých popularizačních aktivit při-
náší i pokračování oblíbené „dětské 
univerzity“ - Teen Age University.
„Teen Age University má i v novém pro-
jektu díky velmi pozitivnímu ohlasu ve-
řejnosti svoje nezastupitelné místo, je 
však pouze jednou aktivitou z šesti mo-
dulů, které Otevřená univerzita nabízí,“ 
vysvětluje dr. Alena Chvátalová, hlav-
ní řešitelka projektu. Projekt sleduje 
dva cíle, které lze velmi obecně ozna-
čit za popularizační a vzdělávací. Do-
plňující aktivitou vzdělávacího cíle 
bude práce s učiteli ZŠ a SŠ zaměřená 
na zkvalitnění práce s žáky v oblas-
ti již při výuce na ZŠ a SŠ. Podpůrná 
aktivita „vzdělávání studentů a pra-
covníků UJEP“ pak bude realizována 
s cílem rozvinout kompetence těch-
to osob v oblasti šíření výsledků vě-
dy a výzkumu do praxe.  (od dop.)
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18. 9. od 17.00
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem

Divadelní sál, Velká Hradební 19

Ústí nad Labem

 Poslouchejte na frekvencích Radiožurnálu a ČRo Sever.

SPECIÁL MARTINA VESELOVSKÉHO
KRAJSKÉ VOLBY 2012

Přijďte diskutovat s politiky Vašeho kraje!

Bližší informace a on-line videopřenos naleznete na

vesel_krajsky_inzerce 246x97.indd   1 28.8.2012   11:25:53

A donedávna tuto změnu ani nepocí-
til. Nicméně před zhruba rokem se ob-
jevila zpráva o rušení Střední průmys-
lové školy Stará 99. Tato zpráva roz-
hodně nepatřila mezi nejpříjemnější. 
Vždyť je to příležitost pro absolventy 
základních škol učit se stále potřebné-
mu oboru, a to stavebnictví. Další sta-
vební škola podobného charakteru je 
až v Děčíně, což je pro mnoho ucha-
zečů více méně nedostupné. Navíc, 
buďme upřímní, moc praktických stu-
dijních oborů zde nemáme. Pro dívky 
se nabízí „zdrávka“, pro chlapce za-
se strojní „průmka“. Objevuje se zde 
i pár neutrálních oborů, ale v zásadě 
není valná možnost výběru.
Nicméně systémem páteřních škol 
a fakt o rušení oborů si protiřečí. Vy-
světlení je na snadě. Do systému pá-
teřních škol spadají pouze ty, které 

mají odpovídající počty studentů. 
A tím se SPŠ Stará 99 dostává na se-
znam „nežádoucích“. Ale co se stu-
denty, kteří obory studují? Řešení se 
nakonec našlo. Možná, že není ide-
ální pro všechny, ale rozhodně je to 
možná alternativa. Studijní obory 
budou zachovány. Přesunou se ale 
na jiná působiště a sloučí se s jiný-
mi středními školami, které poža-
davkům nového systému odpovída-
jí. Stavaři se od 3.září 2012 přesunu-
li na Panský dvůr, kde budou společ-
ně se studenty z Krásného Března, 
a chemici se připojí ke gymnáziu.
Útěchou pro studenty může být, že 
spolu s nimi se stěhují i jejich odbor-
ní učitelé. Jak se nově sloučené školy 
osvědčí se ukáže až časem, ale snad 
se podaří najít společnou notu.
 Veronika Papíková, studentka

Rušení středních škol na Ústecku
Před několika lety se na Ústecku rozeběhl projekt, který měl za cíl vytvo-
řit tzv. systém páteřních škol. Co to znamená? Běžný člověk si pod tímto 
pojmem asi moc nepředstaví. 

Už od časného dopoledne měli mož-
nost zájemci otestovat vozy Škoda 
a VW z teplického Autocentra Elán 
a zájem byl veliký. Krátce po poledni 
směřovaly kroky návštěvníků do kos-
tela sv. Mikuláše, kde se zaposloucha-
li do Svatohubertské mše v podání tru-
bačů a zpěváků Hornového souboru 
z Ústí nad Labem a ve společném prů-
vodu se potom vrátili do údolí. Tady už 
na ně čekal sokolník Michal Procház-
ka se svými svěřenci a velmi pouta-
vým vyprávěním o životě dravců a sov. 
Odvážní jednotlivci se mezi tím svez-

li se závodním jezdcem Petrem Junkem 
z vývoje brzd akciové společnosti Ško-
da Mladá Boleslav v autě Yetti Offroad 
s pohonem na čtyři kola po sjezdov-
kách Bouřňáku. Jen málokdo si nechal 
ujít vystoupení hudební skupiny ABBA 
STARS či povídání s hercem Václavem 
Postráneckým. Den zakončil společen-
ský večer s hudbou a tancem. Zkrátka, 
kdo přišel, nelitoval. Pořadatel – Mys-
livecká společnost Vápenice – děkuje 
všem, kteří jí akci pomohli uspořádat 
a také všem hostům. 
 (met, foto: Miroslav Rada) 

Desáté myslivecké slavnosti přilákaly do Mikulova přes tři sta lidí
Bohatý program a nádherné letní počasí přilákaly poslední srpnovou sobotu 
do Mikulova v Krušných horách stovky lidí. Každý si tu našel svoje zalíbení. 
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,

k dnešnímu zamyšlení mě přimě-
lo poslední rozloučení s člověkem, 
kterého jsem si vážila a měla ho 
ráda. Roli vůbec nehraje, zda to 
byla žena nebo muž. 

Jde spíš o to, že si v dnešní překot-
né době často neuvědomujeme, 
jak málo času si vyšetříme pro li-
di, se kterými bychom se rádi se-

šli, prohodili informace a poklá-
bosili, jak se máme, co rodina, jak 
kvetou růže, nebo si vede oblíbe-
ný sportovní klub, zda jeden pro 
druhého můžeme něco udělat. Se-
tkání odkládáme, říkáme si dnes 
ne, mám fofr, tak snad příště. Jen-
že ono příště už nemusí být. A to 
je veliká a v některých případech 
bohužel již nenapravitelná škoda. 
Marně si potom vyčítáme, proč 
jsme k sobě nebyli přísnější, nalé-
havější, a tak dále.

A pozdě se pak ptáme: Co má větší 
hodnotu, a mnoho toho věru ne-
ní, než sdílené přátelství? Prostý 
lidský rozhovor, který obě strany 
na chvíli odvede od každodenních 
starostí, problémů, dá mu příleži-
tost se pochlubit, co se jemu ne-
bo jeho blízkým podařilo, co má-
me v plánu, nač se těšíme, co nás 
čeká a podobně. Tahle vzpruha je 
důležitá pro každého z nás. Ne-
měli bychom ji nechat jen tak pro-
klouznout mezi prsty. Jak říkávala 

moje moudrá babička: Pozdě by-
cha honit!

A tak se za celý tým tvůrců dnešního 
vydání moc přimlouvám: Myslete na 
své blízké i vzdálenější přátele a po-
tkávejte se s nimi, jak to je jen mož-
né. Vzájemně se osvěžíte, podpoříte 
a svět bude určitě o malinko hezčí. 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 
16.–22. 9. 2012

SOBOTA 15. 9.

Porta Bohemica
Start: Magistrát města, Lidické náměstí, 
6.00–9.30 hodin
Turistický pochod o několika obtížnostech tras 

v délce od 8 do 50 km.

NEDĚLE 16. 9.

Ústecký 1/2Maraton
Start: Mírové náměstí, 12.00 hodin
Poběžte také – 1/2Maraton, 10 km, Štafetový 

1/2Maraton či Rodinný běh na 3 km se startem 

v 10.45 hodin. Bohatý doprovodný program, 

vč. partnera bezpečnosti: SAFETYSHOW na cestách.

Přihlášky na www.runczech.com/usti

PONDĚLÍ 17. 9.

Bezpečně na 
chodníku i na silnici
Obchodní domy, 8.00–11.00 hodin
Preventivní akce Policie ČR a BESIPu zaměřená 

na chodce, především pak na seniory.

ÚTERÝ 18. 9.

Den bez aut
Centrum pro rodinu Ovečka, 15.00 hodin
Zábavně vzdělávací odpoledne pro děti i jejich rodiče. 

Zajímavé soutěže s dopravní tematikou, stanoviště 

první pomoci či dopravní výchovy.

STŘEDA 19. 9.

Procházka 
historií města
Informační středisko města (Palác Zdar), 
15.30, 17.00 hodin
Komentované prohlídky města v podání historiků 

ústeckého muzea.

ČTVRTEK 20. 9.

Zumba maraton
Atrium Magistrátu města, 15.30–18.30 hodin
Latinsko-americká taneční party v podání cvičitelů 

Vitality Clubu Střekov. Dále je přichystán Stánek 

zdraví VZP a doprovodný program pro děti.

ČTVRTEK 20. 9.

Ukliďme svět!
Zastávka „V Rokli“, 16.00 hodin
Úklidová akce v Bertině údolí a přilehlých cestách 

Mariánské skály. Občerstvení a pracovní 

pomůcky zajištěny. 

Více na www.ddmul.cz

PÁTEK 21. 9.

Den bez úrazu
Dětské dopravní hřiště Akce pro školy!
Ukázky dovedností jednotlivých složek Integrovaného 

záchranného systému, nácvik poskytování první 

pomoci, prevence úrazů a pravidla silničního provozu.

SOBOTA 22. 9.

Evropský den bez 
aut – MHD zdarma
Cestování  ústeckou městskou hromadnou 

dopravou zdarma.

SOBOTA 22. 9.

Cyklistický výlet
Start: Informační středisko města, 
Mírové náměstí, 10.00 hodin
Víkendová projížďka pro milovníky cyklistiky 

ve směru na Litoměřice a Homoli i Panny. 

V plánu trasy dlouhé 40 či 60 km.

SOBOTA 22. 9.

Historickým 
vláčkem 
z Ústí do Zubrnic
Odjezd: Ústí n. L. hl. n. – 9.13 hodin, 
Zubrnice – 14.15, 16.57 hodin
Vydejte se na výlet za krásami krajiny Českého 

středohoří historickým motoráčkem na trase 

Ústí n. L. hl. n. – Zubrnice. Pro účastníky akce 

obousměrná jízdenka zdarma.

Jízdní řád na www.zmz.cz
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GEOCACHING PUTOVÁNÍ LABSKÉ KRÁLOVNY – celotýdenní akce
Naleznete-li všech sedm schránek a donesete-li o tom důkaz v podobě vyplněného Pasu, budete 

v informačním středisku města odměněni pokladem Labské královny. 

www.usti-nad-labem.cz/labskakralovna/

   1 recept +

   =
 30 K  poukaz

Váš 30 K  poplatek za recept Vám vyrovnáme 30 K  poukázkou.

Poukázka je uplatnitelná na veškerou nabídku zboží krom  lé iv p edepsaných léka em.

Více informací získáte v Lékárn  Vital nebo na www.lekarnavital.cz

Probíhají opravy opěrných zdí 
a vyhlídek a v neposlední řadě
se buduje stylové občerstvení 
s okouzlujícím panoramatickým 
výhledem do okolní krajiny, který 
známý německý cestovatel a pří-
rodovědec Alexander von Hum-
boldt označil za třetí nejkrásněj-
ší na světě. Součástí centra bude 
i informační a prodejní místo De-
stinační agentury České středo-
hoří, které bude sloužit nejen pro 
jednotlivé návštěvníky, ale i pro 
pořádání společenských akcí a se-
minářů. 
„ Jsem rád, že se podařilo soustře-
dit finanční prostředky na zvelebe-
ní turistického zázemí Milešovky. 
Můžeme turistům nabídnout dů-
stojné a komfortní prostory,“ uve-
dl člen Rady Ústeckého kraje pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch 

Radek Vonka. „Do budoucna je De-
stinační agentura připravena pře-
vzít provozování zázemí pro turis-
ty, včetně prodeje propagačních ma-
teriálů. V tuto chvíli zaplatíme poří-
zení panoramatického dalekohledu 
a jsme připraveni se podílet na do-
vybavení turistického centra a jeho 
provozu,“ uvedla Martina Soldat-
ková, ředitelka Destinační agen-
tury České středohoří.
Celý provoz bude založen na pro-
pagaci regionálních produktů ve 
spolupráci s okolními podnikateli.
„Chceme navrátit na vrchol králov-
ny Českého středohoří bohatou ná-
vštěvnost tak, jako za časů 1. repub-
liky,“ plánuje ředitelka. Zajíma-
vostí je, že na vrchol Milešovky 
dříve turisty nosili oslíci. „I o této 
možnosti do budoucna uvažujeme,“ 
dodal Vonka. (od dop.)

Na Milešovce vzniká nové zázemí pro turisty
Poklidný turistický ruch na vrcholu Milešovky narušily práce na re-
vitalizaci vrcholu a budování turistického centra. Ve spolupráci ob-
ce Velemín, Ústeckého kraje a Destinační agentury České středoho-
ří zde vzniká nové zázemí pro turisty. 

Zdroj: www.milesovka.czZdroj: www.milesovka.cz

Tyto hrůzyplné okamžiky připomí-
ná výstava fotografi í, realizovaná 
v rámci malého EU-projektu mezi 
městy Děčín a Drážďany. Obě měs-
ta vyzvala své občany, aby poskytly 
zajímavé páry snímků  - z doby před 

deseti lety a dnes. Z nich pak česko-
německá komise vybrala po deseti 
párech z každé strany. V Čechách je 
můžete vidět až do 11. října v bu-
dově magistrátu statutárního města 
Děčín.  (od dop.)

Deset let od povodní na Labi
Čas opravdu utíká příslovečně jako voda. Letos v srpnu tomu bylo 
právě deset let, kdy náš region postihla přírodní katastrofa v po-
době povodní. 
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